BSTADO DA PARAÍBA
ASSDIBLBIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

RBQOBRINBNTO Nº /2023.
AIJ'l'OR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer ao Exmo . Sr. Governador do Es tado da
Paraiba a adoçao medidas urgentes junto ao
Departamento de Estradas e Rodagem - DER, no
sentido de realizar o asfaltamente do t recho
de travessia urbana na PB-082 do distrito de
Guarita, municipio de Itabaiana, neste
Estado .

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o
Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que
seja formulado apelo ao Exmo . Sr. Governador do Estado
da Paraiba a adoçao medidas urgentes junto ao
Departamento de Estradas e Rodagem - DER, no sentido de
realizar o asfaltamente do trecho de travessia urbana
na PB-082 do distrito de Guarita, municipio de
Itabaiana, neste Estado.

O asfaltamente do trecho contribuirá para a
melhoria na segurança de trânsito na PB- 082 no trecho
de travessia urbana no distrito de Guarita e municipios
circunvizinhos.

nário d p ado José Mariz, Sala díl ~essões, , .. - ,, ""·n·'· ,. ,,,,. µ
~,b d~ ) u::1:obdo::1?0

Deputado B•#~ual

Joao

5.468

ESTADO DA PARAÍBA
ASSBMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento visa solicitar ao Exmo. Sr .
Governador do Estado da Paraiba a adoção medidas
urgentes junto ao Departamento de Estradas e Rodagem -
DER, no sentido de realizar o asfaltamente do trecho de
travessia urbana na PB-082 do distrito de Guarita,
município de Itabaiana, neste Estado.

A referida obra especificada acima vem contribuir a
segurança viária no trecho da BR-082 situado na travessia
urbana do distrito de Guarita, o referido trecho que hoje
é de calçamente prejudica o tráfego na região, desta forma
justificamos a importância da execução da referida obra.

Destarte, conto com a anuência dos distintos Pares,
Senhores Deputados e Senhoras Deputadas desta Casa de
Epitácio Pessoa, para aprovação deste importante
requerimento.

Plenário deput José Mariz, Sala das Sessões, João

~ 0 ; ~•~: : ~••::: d~::J.
oão Go ça;~Er de Am im Sobrinho

Deputado Es dual

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}